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Angående promemorian Digital ingivning av årsredovisningar 

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerad promemoria. 

 

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker förslagen i promemorian, men vill framföra följande. 

 

Dotterbolag till börsnoterade bolag och andra företag som tillämpar den internationella 

normgivningen (IFRS)  omfattas inte av förslaget om obligatoriet om ingivande av digital 

årsredovisning, eftersom det är valfritt för dessa att använda Bokföringsnämndens regelverk 

K2 eller K3, eller IFRS. Ekobrottsmyndigheten anser att dessa dotterbolag kan få en viss fördel 

om de använder Bokföringsnämndens regelverk K2 eller K3 och inte behöver lämna in 

årsredovisningen digitalt. Vilken redovisningsprincip som ska tillämpas väljs för varje enskild 

juridisk person och årsredovisningen för dotterbolagen bör utan problem kunna ges in digitalt. 

Av promemorian framgår det inte varför dotterbolagen skulle vara förhindrade att göra detta. 

 

I promemorian beskrivs hur de digitala årsredovisningarna i dag lämnas in till Bolagsverket. 

Ekobrottsmyndigheten vill i detta sammanhang lyfta fram att det, i samband med den digitala 

inlämningen av årsredovisningen, skapas temporära filer hos Bolagsverket. Filerna sparas 

bara i 21 dagar. Ekobrottsmyndigheten anser att det bör vara möjligt att lagra dessa 

temporära filer under en längre period, eftersom det av filerna framgår bl.a. vem som faktiskt 

har gett in handlingarna. Det skulle underlätta för de brottsbekämpande myndigheterna att i 

efterhand kunna utreda förfalskade eller osanna årsredovisningar och öppna upp för 

möjligheten att identifiera faktiska företrädare som använder målvakter eller bulvaner i 

olagliga syften.     

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I den slutliga 

handläggningen har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Strategiske ekorevisorn Henrik 

Lundin har varit föredragande. 
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